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Republica Dominicana

> MERCADOS DOMINICANOS DE ABASTO AGROPECUARIO\
MERCADOM

BALANCE GENERAL

AL 31 DE AGOSTO DEL 2021
(VALORES EN RDS)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDAD EN CAJA Y BANCO
CUENTAS POR COBRAR

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

INMUEBLES, MAQUINARIAS Y EQUIPOS

OTROS ACTIVOS FIJOS DEPRECIABLES
DEPRECIACION ACUMULADA DE ACTIVOS FIJOS
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES Y NO CORRIENTES

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES
CUENTAS POR PAGAR A PROVEEDORES
RETENCIONES POR PAGAR

TOTAL PASIVOS CORRIENTES
PASIVOS NO CORRIENTES

PATRIMONIO - CAPITAL
REVALUACION DE ACTIVOS

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO
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44,642,918.41
27,588,703.20

72,231,621.61

2,316,955,281.00
11,144,095.99
266,796,880.66

2,061,302,496.33

2,133,534,117.94
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Sécrafes Dlaz Castillo
Administrador General
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40,698,425.59
19,691,093.03

60,389,518.62

2,261,272,081.60
190,249,650.28
2,122,168.00

2,073,144,599.32

2,133,534,117.94
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Enc. Division de Contabilidad



