



República Dominicana

MERCADOS DOMINICANOS DE ABASTO AGROPECUARIO MERCADOM

BALANCE GENERAL AL 31 DE AGOSTO DEL 2021 (VALORES EN RD\$)

ACTIVOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	72,231,621.61
CUENTAS POR COBRAR	27,588,703.20
DISPONIBILIDAD EN CAJA Y BANCO	44,642,918.41
TOTAL OF COMMENTED	

ACTIVOS NO CORRIENTES

ACTIVOS CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	2,061,302,496.33
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS FIJOS	- 266,796,880.66
OTROS ACTIVOS FIJOS DEPRECIABLES	11,144,095.99
INMUEBLES, MAQUINARIAS Y EQUIPOS	2,316,955,281.00

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES Y NO CORRIENTES 2,133,534,117.94

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

TOTAL PASIVOS CORRIENTES	60,389,518.62
RETENCIONES POR PAGAR	19,691,093.03
CUENTAS POR PAGAR A PROVEEDORES	40,698,425.59

PASIVOS NO CORRIENTES

PATRIMONIO - CAPITAI

TOTAL PATRIMONIO	2,073,144,599.32
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	2,122,168.00
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	- 190,249,650.28
REVALUACIÓN DE ACTIVOS	2,261,272,081.60
PATRIMONIO - CAPITAL	

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Sócrates Díaz Castillo Administrador General

Dulce Montilla

Directora Financiera

Dorland PichardoEnc. División de Contabilidad

2,133,534,117.94

Km. 22, Autopista Duarte, Av. Merca Santo Domingo • Tel.: 829-541-6464 // Fax: 809-331-0008 • RNC: 4-3014067-8 www.mercadom.gob.do • Email:info@mercadom.gob.do

Strador

Dulce Montilla

